ή καί όκ διλοπεδύου.] Quantum ex versione Cornarij licet colligere, ita ipsum legisse sit verisimile, *ή &εις γλώκεις όκ διλοπεδύου μήνης σαφυλής μεσητην* (*καί δέ ό μεσητηής χύας ή*) *λάβε γύλου < κ'*. quæ quidem lectio mihi quoque valdè placet. Attamen paucioribus immutatis, sic etiam legi posse videtur, *καί λάβε γλώκεις όκ διλοπεδύου μήνης σαφυλής μεσητην*, &c. vti habentur in contextu. Porro, *χύας ή*, legit Cornarius: alij legisse videtur, *χύας έβ*: Et reuera quidem cum duplex sit metretes, Italicus inquam & Atticus: hic quidem duodecim capit congios, ille verò, qui vnus & idè est cum ceramio Italico seu amphora Romana, cōgios, ex ipsius Pauli sententia, octo duntaxat. De vtro verò intellexerit Diosc. non satis constat: ferè siquidem si de metreta alio quàm Attico locuti sunt Græci, vocè *Ιταλικόν* addere soliti sunt, vti & ipse fecit Dioscorides, cap. de aceto scilicito.

CAP. LXXXIII. *χρώματ αποδεδήης*] Plinius, lib. 34. cap. 10. Cadmiæ botryitis cognominatæ duos scribit esse colores, *deteriorem cinereum, purniscum meliorem*.

πιαύται γάρ είσιν] Falluntur cum Fallopio qui de factitia tantum Cadmia mentionè à Diosc. factam existimant. Nam de fossili quoque sermōnem illi fuisse vel hæc ipsa verba, *αί όκ ήβ παλαιών μέσσιλων όρουσθ έμβαι*, luculèter testatur. Quin & ego non de alia, quàm de fossili, Diosc. egisse existimo, vsque ad illud, *συνάται δε*. atque iccirco placet eo loco lectio Lacunæ, *συνάται δε ές καδμεία, &c.*

πες έβύ πα όφθαλμ.] Plinius, citato loco, *botryitin oculorum quidè medicamentis utilissimam scribit, onychitin verò, vulneribus maximè utilem*.

καθαριχίω όυπαλειών] Ad oculorum sordes ista restringere videtur Plinius: siquidem Cadmiæ effectus esse scribit, *πτερυγία έσ όculorum sordes purgare*. At dubium non est, quin & alia cuiuslibet partis fordida vlcera Cadmia detergeret valeat.

καί έσχαροι] Fortè pro hac voce, *έσχαροι*, rectius reponas illud, *έξιστοι*, quod *αίτη πύ, ξηράνει*, legitur in quibusdam codicibus. Enimuerò Cadmiam crustas inducere haudquaquam sit verisimile: siquidem, vel ipsius Gal. iudicio, 9. simpl. in caliditate ac frigiditate quodammodo temperata censetur: quæ verò crustas inducant, in quarto calidorum gradu collocari vnicuique constat. Sed cum Cadmiæ fossilis æquè ac factitiæ complura sint genera, quædam fortasse reperitur Cadmia fossilis, quæ quidem minimè lota vim *έσχαριχίω* habeat. Id quod tamen de Galenica Cadmia verè dici minimè possit: quippe quæ ab ipso Gal. cæteris omnibus Cadmiæ cuiuscunque

generibus mitior esse perhibetur.

ἐκ τῆς χαλκοῦ καμιν.] Rectius ista legas, detracta præpositione ἐκ. Nam Cadmia etiam æraria non ex ære solo fit, sed è terra potius seu lapide æroso, (huic etiam Plinius Cadmiæ nomen tribuit) è quo æs ipsum conflatur: nimirum vi flammæ ac flatuum egerente fuliginem seu fauillam, quæ varijs fornacum partibus applicatur, ac tandem diuturnitate temporis in certa quædam corpora cogitur.

εἶσι δὲ αὐταῖς] Pro hac voce, αὐταῖς, Interpretes plerique, ἰατρικοῖς, aut quid simile, videtur legisse. Ego hoc, αὐταῖς, ad ipsas fornaces refero.

πυρὶ μὲν ἐν εἶδος] Facilius Cadmiæ duo tantum genera agnouit Gal. 8. simpl. botryitin inquam & placitin (ita enim, æquè ac Plinius, πικρὸν δὲ Diosc. dictam nominat.) Illa seu leuior è fornacum cameris dependet, ac in editioribus earum locis reperitur: hæc in humilioribus, putà ipsis fornacum lateribus: quippe quæ, ut scribit Plinius, propter grauitatem ad cameras peruenire non potuit. Inde Galenus botryitin tenuiorum, placitin crassiorum esse partium merito colligit.

περὶ περιχειρῶν Σολέου] Lege, Σόλοις. Σόλοι enim vrbis est Cypri insulæ, cuius meminit Strabo, lib. 14. Geogr. Illius incolæ Solij appellantur. Porro scribit Gal. 9. simpl. quo tempore in insula Cypri peregrinabatur, Solis parcissimam Cadmiam fornacariam extitisse: at alibi in eadem insula extra fornaces, scilicet in montibus & circa riuiolos, frequentem repertam Cadmiam lapidosam, quæ quidem esset omnium longè præstantissima. Eam verò lapidem Calamine vulgo dictum esse iudico, qui solet in æs assumi ad conficiendum aurichalcum.

ὅτι ἐ δόντας ἐν τῇ γούσῃ] Ista verba, ἐν τῇ γούσῃ, reducere nemo non videt, adeoque expungenda. Paulò post pro, συνοικουσις, lege, συνεικουσις.

ἐν ἡλίῳ ἐκπέζειν.] Vox, ἐκπέζειν, mihi valdè suspecta est, quippe quæ nullam, quod equidem sciam, huic loco satis aptam significationem habeat. Marcellus tamen exudato humore aïre vertit: cæteri simpliciter, aïre. Vnus Cornarius ἐκφύζειν, hoc est, bullulas excitare, videtur legisse: quanquã, si ita legi oporteret, tum quoque pro, ξηρανθεῖσαι, ξηρανοδύσει, reponendum foret. Verisimilius enim fuerit, Cadmiam dum siccat in Sole, bullare, quàm iam antea siccatam.

καυστόν δὲ] Plinius non tantum Cadmiam ex fornacibus depromptam, sed & ipsum lapidem quàm grauissimam spississimamque vrit ex Nymphodori & Iollæ sententia: cum tamen antea, capite eodem, lapidem ex quo fit æs, quæmque alias ærosum seu ærariū ipse nominat, medicinæ inutilem dixisset. Itaque ut à contradictione vindicaretur Plinius, hæc de Cadmia accipienda censeo, quæ non vitione præparata fuerit.

ἐν οἴῳ σβεννύται] Supple, δει: alioqui σβεστέον legendum foret, ut prius καυστόν: quanquam ut alias sæpenumerò Infinitiuum pro Imperatiuo vsurpari potest.

CAP. LXXXV. Γεμφολύξ ασοδίου] Non ignoro ασοδίου genere fæminino, & ασοδίου neutro, vel ipso teste Gal. 9. simpl. pro eodè vsurpari, itèmq; ασοδία. Nam & hæc vox sub finè huius capituli pro eodem legitur. Attamen non ασοδίου hoc loco, sed ασοδία, vel potius ασοδού, legendum

esse indicat id quod haud ita multò post sequitur: ἢ μὲν γὰρ, &c.

πιπέται δὲ ὕψος] Quæ sequuntur de Pompholygis & Spodij confectione, paulò sunt oblectiora: attamen ita declarantur à Gal. 9. simpl. ut ei qui verba ipsius attentius legerit, non alio videatur opus illustratione.

δελτω δὲ ἡγήσει] Ista nonnullis de Spodio videntur accipienda. Sed quamuis, cum sint eisdem generis & Pompholyx & Spodium, vtrique ista rectè tribui possint, de Pompholyge tamen interpretari ea visum est: quoniam à Plinio, Orbasio & Aëtio eadem de Pompholyge recitantur. Adde quòd dū suppetit Pompholyx, haud ita multum, maximè in externorum remediorum confectione, de Spodio laborandum videtur: quandoquidem ex Gal. sententia Pompholyx Spodio longè & præstantior & efficacior existit.

πιστίζουσαι ποσῶς] Apud Orbasium legitur, πιστίζουσαι ποσῶς: quam lectionem prætulì, quoniam etiam apud Aëtium legitur, ὡς περὶ ἰώδην, quod eodem redit. Apud hunc eundè tamè pro eo quod paulò post legitur, ἰώδην τὴν χρυσά ἐμφαίνουσα, restituitur hoc Diosc. loco, ἀερῶδην τὴν χρυσά ἐμφαίνουσα.

κοινῶς συμφολύζα] Quæ sequuntur, de lotione Pompholygis simul & Spodij in genere accipienda sunt. Nam & vox κοινῶς illud innuit, & in sermonis serie vox ασοδού toties indiscriminatim repetita, id satis indicat.

ποσῶς ξηρανοδύσει] Additur in quibusdam codicibus: ὅτι δὲ καὶ ὅτι ἀερίως ἐξαερίωνται. quam sententiam Interpretes Ruellius & Marcellus expresserunt. At Manardus optima ratione illa expungenda censet, quoniam nil simul frigidum & ξηρανοδύσον esse potest. Nihilominus illam fuisse Diosc. sententiam palàm faciunt illa verba, cap. de plumbo eloto: καὶ κατὰ τοὺς ποσῶς καὶ ἰατρικῶς, διχα τὴν ἐξαερίων. i. Spodij effectus præbet, nisi quòd crustus haudquaquam inducit.

CAP. LXXXVI. Ἐ φύλλα σὺν τοῖς ἀνθ.] Diosc. disertis verbis myrti folia simul cum floribus & baccis hoc loco desiderat. At Plin. lib. 34. cap. 13. cinerem myrti foliorum cum tenerimis ramorum partibus inter Antispodia numerat, nulla facta florum & baccarum mentione.

μιστράσον αὐτῶν.] Lege, μιστράσον αὐτῶν, scilicet τὸ μωρῶδες φύλλα, &c. Sic inferius pro eo quod habetur in impressis codicibus, ἢ δὲ μὴ, lego, ἢ δὲ μὴ, vel, εἰ δὲ μὴ.

τῆς ἀρχαίας ἐλαίας] Paulò alia fuit Diosc. lib. 1. cap. 138. Antispodij ex oleastro præparatio. Siquidem eo loco voluit oleastri folia cum floribus in fictili crudo vri, dein vino restingui, rursumque vino subacta similiter vri, tandemque cinerem cerussæ modo lauari & cogi in pastillos.

κράσας συκῆς] Plinius, loco citato, non sicut tantum arboris cinerem inter Antispodia recessit, sed & caprifici. Antea quoque Dioscorides, lib. 1. cap. 150. nucleorum dactylorum crematorum & vino restinctorum cinerem, Spodij vicem explere, monuit. Auicenna harundinum quarundam aut potius Cypri (alkanna vocat) radicum exustarum cinerem pro Spodio vsurpat. Officinæ in ipsius locum ebur vsum, ex sententia Platæcij, vel cornu ceruinum similiter vsum sufficiunt.

CAP. LXXXVII. ἐκ τῆς ἡλιωτ ἡλιᾶς.] Plinius, lib. 34. c. 10. nō clauos illos æreos priscis olim vsitatos, sed simpliciter Aes Cypriū vti scribit. At rectè Bulcasis, qui neque clauos æreos neque ipsas æris laminas, sed ipsam AÆris limaturam hoc eodem modo vti eādem cēset. Et certè quidē ista commodiūs & ex æquo tam intus quām foris exuri potest.

Ἐπίθετα λυαίς.] Plinius, posteaquā de Cadmie viribus egit loco modò citato: Et AEs ipsum, inquit, ad eadem omnia uritur, præterquam albugines ocolorū & cicatrices. Sed eo loco pro, præterquam, legendū existimo, prætereaque. Alioqui & à vero aliena; & ab hoc Diosc. loco discrepans esset illa Plinij sententia.

CAP. LXXXVIII. καὶ χρυσίδες πρὸς ῥυθμῶς.] Vox ista, πρὸς ῥυθμῶς, mihi valde suspecta est: quoniam hoc loco, nullum ῥυθμῶς significatum satis conuenit: ideo pro, πρὸς ῥυθμῶς, πρὸς ῥυθμῶς, vel ερογγύλοι aut quid simile reponendum censuerim. Cornarius legendum putauit, καὶ χρυσίδες πρὸς πρὸς ῥυθμῶς βραχύς, hoc est, nisi figura & numero pauca: sed quā re rectè, vnusquisque vidērit. Cætera per se patent, & AÆris florem, quem interdū Hipp. ἀῖθος simpliciter vocat, egregiè depingunt. Equidem legitimum AÆris florem, quiq; vsquequaque & ad a-mullum huic Diosc. descriptioni responderet, iā antè cōplures annos dono accepi ab amico integerrimo D. Ioachimo magni illius Camerarij filio, eximio tū Medico tū Philosopho Norimbergensi, qui quidē & alia cōplura metallica perquam exquisita mihi liberaliter communicauit.

ἴς δολιχῶς.] Plinius AÆris florem, nō æris limatura, sed ipsa squama adulterari innuit. Sic enim, lib. 34. ca. 11. adulterari florem scribit, ut squama ueniat pro eo.

CAP. LXXXIX. χαλκῶς Ruell. χαλκῶς λυαίς.] φασὶ δὲ, ἢ λυαίς, videtur legisse. Plin. cōtrā, lib. 34. c. 11. sit ex candido ære squama; Cypria longe efficacior. Sed eo loco fortasse restituendum, inefficacior: quo modo videtur etiam Cornarius legisse.

πρὸς βλεφαρῶν & πρὸς ἀγρίων.] De ipso æris flore, (quippe qui tenuiorū quā Squama sit partium) prodidit hoc Gal. lib. 9. simpl. his verbis: ἐκτόπος οὐδὲ ἀπὸ σκευῶν τῶν μακρῶν, ῥυθμῶς πρὸς ἀφαιρέσει τῆς βλεφαρῶν καὶ μεγάλαις ἀγρίων, ἀπὸ σκευῶν τῶν οὐραίων. hoc est, Merito igitur factis ex eo colluviis detergunt asperitatesque palpebrarum magnas asperitates, quas sycofitis appellant.

ἀφαιρέσει ὑφὲς ῥυθμῶς.] rectiūs, ἢ ὑφὲς ῥυθμῶς, legisse videtur Cornarius. Squamam enim quæ fundum petit nō verisimile est abiici oportere, cūm Diosc. diffusa priore aqua illi aliam deinceps conceptis verbis affundi velit.

CAP. XC. λεπίδες δὲ σιμόμας.] Σιμόμα simpliciter dictum, vel cum adiuncto, σιδήρου σιμόμα, vti nominare solet Aëtius, ferri haud dubiè genus est, quod aciem seu chalybem appellant, scilicet ex sententia Arist. 4. Meteor. cap. 38. ferrum igne liquefactum, & hoc modo purius & defæcatius duriusque redditum, vel ferrum in aciem mucronemve firmatum & chalybe exacutum atque roboratum, qualia ferè sunt quæ ad gladio-tum instrumentorumque fabrilium formam ac-tōmmodatur. Attamen Plinius, lib. 34. c. 11. Stomomatis nomine non ferrū huiusmodi aliquod intelligi voluit, sed squama æris alterum genus sub-

tilius ex summa, scilicet, inquit, Lanugine decussum: quibus quidē verbis σιμόμας significationē nullo modo videtur assecutus. Fateor & apud Celsum, lib. 6. c. 6. in Cleonis collyrio ista legisquamæ æris, quod σιμόμα appellant, &c. sed vel Celsus æquē ac Plinius significati σιμόμας ignoratione deceptus est, vel potius errore libratorum vox æris supposita fuit, quum ferri, legi oportuerit. Enimvero vti sunt squamæ æris duo genera, candidi inquam & rubri, ita & squamæ ferri totidem esse constat ex ipsius Gal. verbis, 9. simpl. ca. de æris & ferri squama: ferri, in quā, simplicis, & ferri Stomomatis: sed & huius ipse Plinius, citati lib. c. 15. seorsum mentionem fecit, hisce verbis: squama quodque ferri in usu est ex acie aut mucronibus. His enim verbis nil profectò aliud, quā σιμόμας λεπίδα seu φολίδα, hoc est, stomomatis squamam, videtur designasse.

CAP. XCI. ἀσπίτης ἀσπρεφί.] Supplendū hoc loco, post dies decem lamellas deradi oportere. Has enim ipsas, vbi vna ex parte AÆruginem cōceperint, deinde inuerti, similiterq; vinaceis cōtegi oportere innuit, tandemque etiam deradi. Alioqui pro, ἀσπρεφί, ἀσπρεφί, legendum foret, vt in præcedentibus.

ἀμοι δὲ χαλκαί τῶς.] Plinius, lib. 34. cap. 12. præter hæc etiam gummi AÆruginem adulterari scribit. Sed & Diosc. cap. sequenti, si in rasili paranda AÆruginē non successerit ex voto, amixto gummi scoleciam æruginem adulterari solere admonet: quam tamen omnino improbat.